
 

 
 

R.D. N° 6-8/2020.- 

Montevideo, 4 de marzo de 2020.- 

 

LLAMADO EXTERNO A LICENCIADOS 

EN INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 

EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO 

DE SERVICIOS 

Aprobación nómina.- 

______________________________________ 

RRHH/6719 

 

  VISTO: la R.D. N° 40-6/2019, de fecha 06.11.2019, por la que se aprobó el 

Llamado Externo a Licenciados en Instrumentación Quirúrgica, a efectos de desempeñar 

tareas en unidades dependientes de la Gerencia Salud, en la ciudad de Montevideo, bajo 

la modalidad de arrendamiento de servicios; 

 

  RESULTANDO:  I) que a efectos de la convocatoria se dio difusión en el 

Portal de la ONSC - Uruguay Concursa, en la página web del BPS y por intermedio del 

diario El País el día 17.11.2019 y del Diario Oficial el día 19.11.2019; 

 

     II) que las inscripciones se realizaron del 18.11.2019 al 

02.12.2019; 

 

     III) que el referido llamado fue realizado de conformidad 

con la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido; 

 

     IV) que se remitieron a la Oficina Nacional del Servicio 

Civil datos de los postulantes, a fin de que comunique si existen antecedentes relativos a 

vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos; 

 

     V) que dicha Oficina informa que algunos postulantes 

mantienen vínculo laboral con otros Organismos Públicos a los que deberán renunciar 

una vez designados por R.D., previo a su ingreso, siempre que no sean situaciones que 

ameriten acumulación de cargos o sueldos. Asimismo, señala que no resultan 

antecedentes de sumarios administrativos, a excepción de la Lic. Mónica Michelena       

C.I. 2.727.470-3, que cuenta con un sumario por inasistencias concluido con sanción 

“Destitución por omisión” con fecha 02.05.2018, la que ocupa la posición 5 del ranking; 

 

  CONSIDERANDO: que cumplidas todas las etapas estipuladas en la 

metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 

RELACIÓN AL LLAMADO EXTERNO N° 7844/2019 PARA INTEGRAR 

NÓMINA DE LICENCIADOS EN INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA, A 

EFECTOS DE DESEMPEÑAR TAREAS EN LAS UNIDADES 

Expediente N°: 2019-28-1-139731

Folio n° 1146-8-2020.pdf



 

 
 

R.D. N° 6-8/2020.- 

DEPENDIENTES DE LA GERENCIA SALUD DEL BANCO DE PREVISIÓN 

SOCIAL EN MONTEVIDEO, BAJO LA MODALIDAD DE 

ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS.- 

 

2º)  APRUÉBESE LA SIGUIENTE NÓMINA DE LICENCIADOS EN 

INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA CONFORMADA POR LAS 

PERSONAS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN: 

N° ORDINAL C.I. APELLIDOS NOMBRES 

1 2.909.347-4 
VAITIKAITIS 

ACOSTA  

ALEXANDRA 

GABRIELA 

2 2.967.674-5 
CABRERA 

CÁCERES  

MARÍA 

ELIZABETH 

3 3.880.849-2 
TROPIANO 

DENIS  

SEBASTIÁN 

NICOLÁS 

4 2.729.297-7 
GARCÍA 

TABÁREZ  

CLAUDIA INÉS 

5 3.714.759-2 MORENO NEGRO  ANA LAURA 

6 4.344.769-9 CUMINI VIVES  ADRIANA PAOLA 

7 4.842.959-9 
CURBELO DÍAZ  MELODY 

ROMINA 

8 4.514.068-1 
GÓMEZ 

MARTÍNEZ  

MICAELA 

9 4.926.608-5 PEREYRA PÉREZ  VÍCTOR IMANOL 

10 4.347.115-5 
HERNÁNDEZ 

FEIJO  

MARÍA 

FERNANDA 

11 4.567.270-7 
IGLESIAS 

BENÍTEZ  

LAURA BEATRIZ 

12 4.757.907-8 
SCARABOTTO 

LORENZO  

MARIELA 

MICAELA 

13 4.838.393-3 
CABRAL 

BITTENCOURT  

ANA CECILIA 

14 4.858.286-4 
VIDAL GESTAL  VALENTINA 

BELÉN 

15 4.956.014-0 
BRITOS BRITOS  MARÍA 

SERRANA 

16 5.141.133-5 
QUINTANILLA 

CALLERO  

DAYANA PAOLA 

 

Expediente N°: 2019-28-1-139731

Folio n° 1156-8-2020.pdf



 

 
 

R.D. N° 6-8/2020.- 

3°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN 

TÉCNICA DE PRESTACIONES (GERENCIA PRESTACIONES DE SALUD), 

A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y 

PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES 

QUE LE COMPETEN.- 

 

 

OMAR MAURENTE 

Prosecretario General 

 HEBER GALLI 

Presidente 

 

 

glc/vd 

 

 

Expediente N°: 2019-28-1-139731

Folio n° 1166-8-2020.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2019-28-1-139731

Fecha: 05/03/2020 18:06:49
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Omar Maurente, Dr. 05/03/2020 17:22:37 Avala el documento

Heber Galli 05/03/2020 18:06:47 Avala el documento

Expediente N°: 2019-28-1-139731

Folio n° 118ApiaDocumentum


	Expediente n° 2019-28-1-139731
	Carátula
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Resolver
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Comunicar
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Recibir de Organismo Externo
	Informar
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar


